
 Raadsvoorstel

Corsanr. 23.009360 Pagina 1 van 3

Datum besluit B&W 7 februari 2023
Forumverg. d.d. (datum)
Agendapunt nr. (nummer)

Portefeuillehouder(s) W.J.M. van Damme - Financiën, Economische Zaken, Voorkomen 
ondermijning, Bedrijfsvoering en Dienstverlening

Redacteur V. de Bruyn
Doorkiesnummer

Domein / Team Ruimtelijke Ontwikkeling/ Stadsbeheer 
Corsanummer 23.009360

Aan de Raad,

1. Onderwerp
2e wijziging gemeenschappelijke regeling (GR) Avalex

2. Voorstel
- In te stemmen met de zienswijze op de 2e wijziging GR Avalex;
- Het college toestemming te geven om de 2e wijziging GR vast te stellen, indien er 

naar aanleiding van alle ingediende zienswijzen, geen significante wijzigingen 
optreden.

3. Inleiding
De gemeenschappelijke regeling Avalex is aan wijzigingen onderhevig. Deze zijn onder te 
verdelen in de volgende categorieën: 
• De versterking van de positie van gemeenteraden bij besluitvorming in 
gemeenschappelijke regelingen. 
• De introductie van aanvullende controle-instrumenten voor gemeenteraden. 
• Het verbeteren van de positie van gemeenteraden met betrekking tot het functioneren 
van de regeling. 
Deze wijzigingen behoeft een zienswijze vanuit de raad. De exacte wijzigingen zijn per 
item opgenomen in de bijlage.

4. Beoogd effect
- Voldoen aan de wet Gemeenschappelijke regelingen
- Borgen van bestuurlijke besluitvorming Avalex

5. Argumenten
Uit de huidige GR Avalex blijkt dat Avalex al grotendeels invulling geeft aan de 
voorgestelde wijzigingen in de Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr). Een aantal 
wijzigingen is bovendien bestemd voor een ‘openbaar lichaam’ en daarmee niet van 
toepassing op Avalex als bedrijfsvoeringsorganisatie. In die zin hebben de wijzigingen in 
de Wgr beperkt impact op de werkwijze van Avalex. Het betreft vooral wijzigingen op 
uitwerkingsniveau die nu explicieter worden vastgelegd.

Wanneer er naar aanleiding van de alle ingediende zienswijzen geen wijzigingen optreden, 
stellen we voor om het college met dit voorstel toestemming te verlenen om de 2e wijziging 
GR vast te stellen. Dit scheelt een ronde besluitvorming in de raad. Mochten er echter wel 
significante wijzigingen optreden naar aanleiding van de zienswijzen, dan zal de 2e 
wijziging GR wel ter raadsinstemming voorgelegd worden. 

6. Kanttekeningen
Geen. 

7. Financiën
Deze wijziging kent geen financiële consequenties. 



Raadsvoorstel (vervolg)

Corsanr. 23.009360 Pagina 2 van 3

8. Vervolg
Er wordt nu gevraagd om een zienswijze vanuit de 6 deelnemende raden. Alle zienswijzen 
worden gewogen, waarna de gewijzigde gemeenschappelijke regeling opnieuw naar de 
raden worden gestuurd. Dit maal om toestemming te verlenen aan het college om de 
regeling te wijzigen. Voorgesteld wordt deze  toestemming nu al te geven onder 
voorwaarde dat de zienswijzen niet tot significante aanpassingen in de regeling leiden.

9. Communicatie
Na vaststelling van de gewijzigde GR door alle colleges, wordt deze op de gebruikelijke 
kanalen bekend gemaakt. 

10. Bijlagen
Lijst met wijzigingen GR (corsanr. Bijl14934)
Lijst met wijzigingen GR bijgehouden (corsanr. 23.011030)
Gewijzigde GR (corsanr. Bijl147935)
Zienswijze (corsanr. 23.009420)

Burgemeester en wethouders,
de secretaris,

P.M. Schuit

de burgemeester,

H. Sahin 



 Raadsbesluit

Corsanr. 23.009360 Pagina 3 van 3

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 21 maart 2023
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders
d.d. 7 februari 2023, nr. 

B E S L U I T :

De zienswijze op de 2e wijziging GR Avalex vast te stellen.

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 21 maart 
2023

De gemeenteraad,
de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

H. Sahin 


